

**سه شنبه 24 شهریور 25 رمضان 15 سپتامبر****قیام «حسن بن زید علوی» ملقب به داعی کبیر در سال 250 هجری قمری**

«حسن بن زید علوی» ملقب به داعی کبیر در سال 250 هجری قمری قیام کرد. این امیرعلوی پس از اینکه آمل، ساری و ری را تحت سلطه خود درآورد با سپاه مستعین خلیفه عباسی روبرو شد. حسن بن زید از قوای خلیفه شکست خورد چراکه طاهریان نیز به کنک سپاه خلیفه شتافتند. سرانجام صفاریان هم در این جنگها وارد شدند و حسن بن زید به دیلم عقب نشینی کرد و بدین ترتیب طبرستان مدت 20 سال در اختیار و سلطه حسن زید قرار گرفت. گفتنی است که پس از مرگ حسن بن زید و شکست برادرش محمد بن زید از سامانیان طبرستان مدتی در سلطه سامانیان قرار گرفت تا آن هنگام که ناصر کبیر قیام کرد و باردیگر دولت علوی را برقرار نمود.

**درگذشت دکتر عبدالحسین زرین کوب در سال 1378 هجری شمسی**

دکتر عبدالحسین زرین کوب پژوهشگر، ادیب و دانشمند پرآوازه عرصه تاریخ و ادبیات ایران در سال 1378 هجری شمسی روی درنقاب خاک کشید. استاد زرین کوب همزمان با تحصیلات دانشگاهی به تحصیل علوم حوزوی پرداخت و سرانجام در عرصه فرهنگ، تاریخ، ادبیات و فلسفه صاحب نظر و عالمی برجسته شد. ایشان کتابهای متعدد و ارزشمندی از خود به یادگار گذاشته است. جملگی این آثار از ذهن روشن بود و پویای استاد حکایت می کند. اما استاد زرین کوب بیش از همه زمینه ها به تاریخ علاقمند بود و هیچگاه مطالعه و تحقیق درباره تاریخ را رها نکرد. دوقرن سکوت از آثارگران سنگ دکتر زرین کوب محسوب می شود که بررسی اوضاع تاریخی ایران در دو قرن اولیه هجری قمری است. همچنین کتابهای «تاریخ ایران بعد از اسلام، بامداد اسلام، کارنامه اسلام، تاریخ در ترازو، تاریخ مردم ایران و با کاروان حله» از دیگر آثار ارزشمند استاد عبدالحسین زرین کوب بشمار می روند.

**پایان دوران سلطه 1200 ساله امپراتوری روم بر سرزمین یونان در سال 1453 میلادی**

دوران سلطه 1200 ساله امپراتوری روم بر سرزمین یونان در سال 1453 میلادی یونان خاتمه یافت و یونان به تصرف محمد فاتح امپراتور عثمانی درآمد. یونان از کشورهای جنوبی شبه جزیره بالکان است. این کشور در قرن دوم قبل از میلاد جزئی از امپراتوری روم بود ولی پس از تجزیه دولت روم ضمیمه امپراتوری بیزانس یا روم شرقی شد. سرانجام پس از اضمحلال امپراتوری بیزانس در اواسط قرن 15 میلادی یونان در اختیار دولت عثمانی قرار گرفت. گفتنی است که یونان در سال 1830 میلادی استقلال یافت.

**استقلال کشورهای هندوراس و نیکاراگوآ در سال 1821 میلادی**

کشورهای هندوراس و نیکاراگوآ در سال 1821 میلادی به استقلال رسیدند. هندوراس و نیکاراگوآ تا اوایل قرن 19 میلادی جزو مستعمرات اسپانیا بودند اما در این زمان مردم این کشورها از ضعف دولت اسپانیا استفاده کردند و در برابر استعمارگران اسپانیا قیام کردند. هندوراس و نیکاراگوآ پس از کسب استقلال به اتحادیه مکزیکی پیوستند اما پس از چندی با پیوستن به کشورهای دیگر منطقه فدراسیون آمریکای مرکزی را تشکیل دادند. هندوراس و نیکاراگوآ در سال 1838 میلادی استقلال کامل خود را باز یافتند.